
Strona 1 z 6 

 

WRZ.0012.7.6.2025 

Protokół nr 13/25 

z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 25 sierpnia 2025 roku 

W dniu 25 sierpnia 2025 roku o godzinie 16.00 w Starostwie Powiatowym 

w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie Komisji 

Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w następujących sprawach: 

a) w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu 

Śląskim, 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim, a Miastem Orlová (Republika Czeska) na rzecz realizacji 

transgranicznego projektu pn.: „Odkrywamy pogranicze – na rowerze do 

sąsiada” przeznaczonego do dofinansowania w ramach Programu Interreg 

Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie 

Silesia, Priorytet 2 (Turystyka) – Cel 2.1 – Lepsze transgraniczne 

wykorzystanie potencjału zrównoważonego ruchu turystycznego dla 

rozwoju gospodarczego czesko-polskiego obszaru pogranicza. 

4. Informacja na temat stopnia realizacji zadań z zakresu infrastruktury 

drogowej w Powiecie Wodzisławskim. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Jan Zemło – Przewodniczący Komisji, 

2. Roman Marcol – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Witold Mandrysz, 

4. Arkadiusz Skowron, 

5. Iwona Wajsman, 



Strona 2 z 6 

 

6. Robert Wala. 

Nieobecne były: 

1. Wicestarosta Pani Barbara Chrobok,  

2. Radna Pani Jolanta Górecka. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Anna Pająk, 

2. Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Michał Stabla. 

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad przy 

6 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło przystąpił do jego realizacji.  

Ad. 3 

a) Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim Pani 

Anna Pająk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu 

Śląskim. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że podoba mu się struktura 

statutu - jednostronicowa, bez zapisów ustaw. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim Pani Anna 

Pająk poinformowała, że zostały przeprowadzone konsultacje społeczne i nie 

zgłoszono żadnych uwag. Dodała, że zalecano, iż nie powinno się do statutu 

wprowadzać zapisów z ustaw. Urząd jest zobligowany do ich stosowania, więc nie 

ma potrzeby przenoszenia ich do dokumentu wewnętrznego. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 
projektu uchwały przy 6 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

b) Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

partnerstwa pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a Miastem Orlová 

(Republika Czeska) na rzecz realizacji transgranicznego projektu pn.: 



Strona 3 z 6 

 

„Odkrywamy pogranicze – na rowerze do sąsiada” przeznaczonego do 

dofinansowania w ramach Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, 

Fundusz Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Priorytet 2 (Turystyka) – 

Cel 2.1 – Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału zrównoważonego 

ruchu turystycznego dla rozwoju gospodarczego czesko-polskiego obszaru 

pogranicza. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

Radny Pan Robert Wala zapytał czy już wstępnie jest wyznaczona jakaś trasa 

i w jaki sposób ma przebiegać. Jeżeli tak, to jak i gdzie będzie ona przekraczała 

granicę. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, że temat jest uzgodniony 

z następującymi gminami: Rydułtowy, Pszów, Wodzisław Śląski i Gorzyce.  

Radny Pan Robert Wala zauważył, że w uzasadnieniu znajduje się informacja, iż 

trasa szlaku będzie aż do granicy państwa w Godowie. Zastanawiał się, w którym 

dokładnie miejscu. Następnie stwierdził, że ważne jest to, iż uzgodniono to 

z kimś, kto porusza się po trasach rowerowych.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że polski szlak z czeskim 

będzie łączył się w Łaziskach. Dodał, że szlak połączy powiat z północy na 

południe. Poinformował, że Rydułtowy nawiązują do istniejących ścieżek 

rowerowych, ale także asfaltowych w Rybniku, wzdłuż rzeki Nacyny, do samego 

centrum, później na północ Rybnika. Dodał, że dzięki temu mieszkańcy Rybnika 

oraz Czesi będą mieli możliwość zobaczenia „Żelaznego Szlaku Rowerowego”. 

Następnie przekazał, że znakowanie trasy będzie miało miejsce na istniejących 

już drogach. Dodał, że jechał rowerem, trasą od Rydułtów do Wodzisławia 

Śląskiego. Zauważył, że trasa jest bezpieczna, jednak przejeżdżając przez drogę 

wojewódzką, w dwóch miejscach potrzebne jest dobre oznakowanie. 

Poinformował, że jest to zorganizowane w taki sposób, aby mieszkańcy mogli 

bezpiecznie przejeżdżać przez atrakcyjne części miast i gmin. 

Radny Pan Robert Wala zasugerował, że można dodatkowo skonsultować temat 

z Kołem Turystyki Rowerowej działającym na terenie Gminy Godów. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powtórzył, że temat był konsultowany 

z osobami z poszczególnych gmin (Gorzyce, Wodzisław Śląski, Pszów, 

Rydułtowy), które pomogły w wyznaczeniu trasy rowerowej.  

Wiceprzewodniczący Rady Pan Witold Mandrysz zapytał, czy planuje się rozwinąć 

sieć na inne miasta i gminy. 



Strona 4 z 6 

 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że ze strony jednego 

z radnych Miasta Rydułtowy padła propozycja oznakowania ścieżki rowerowej 

(wschód – zachód). Zauważył, że ścieżki rowerowe już istnieją. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Witold Mandrysz zauważył, że ścieżki są 

zazwyczaj do granicy gmin i brakuje połączenia. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powtórzył, że ścieżki rowerowe istnieją, 

jednak każda gmina oznacza je we własnym zakresie, natomiast „my planujemy” 

je połączyć.  

Radny Pan Robert Wala potwierdził, że jest różnorodność oznaczeń i można się 

w tym pogubić. Dodał, że w Recklinghausen oznakowania ścieżek są na 

najwyższym poziomie, natomiast „u nas” jest z tym problem. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powtórzył, że każda gmina oznacza 

ścieżki we własnym zakresie, używając nieraz tych samych kolorów. 

Poinformował, że planowana trasa ma pokazać najlepsze walory i będzie 

przecinać istniejące ścieżki w danych gminach. Dodał, że muszą się o tym 

dowiedzieć mieszkańcy, więc jedną kwestią jest wyznaczenie trasy, a drugą 

promocja tego szlaku, żeby mieszkańcy z niego korzystali. Zauważył, że każda 

gmina robi promocję we własnym zakresie, a „my staramy się” już trochę wyjść 

ponad to. Powiedział, że obecnie cztery gminy będą połączone, a później być 

może pojawią się inne połączenia. Następnie poinformował, że była propozycja 

ścieżki z Radlina do Lubomi.   

Radny Pan Robert Wala zastanawiał się jak zostanie nazwana trasa, o której 

mowa.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że w kwestii nazewnictwa 

chciałby wziąć pod uwagę zdanie strony czeskiej. Dodał, że będzie to szlak 

powiatowy, dlatego Powiat również będzie decydował o nazwie. 

Radny Pan Robert Wala zapytał kto w przyszłości będzie utrzymywał ten szlak 

pod kątem technicznym. Zauważył, że fragment pomiędzy drogą technologiczną, 

wzdłuż A1 aż do Wierzniowic jest bardzo wyboistą drogą leśną 

z nieuregulowanym stanem prawnym.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zwrócił uwagę, że po stronie czeskiej 

ścieżki rowerowe, tak zwane gruntowe, są wysypywane kamieniem. Stwierdził, 

że „nasze” szutrowe ścieżki rowerowe są dużo lepsze. 



Strona 5 z 6 

 

Radny Pan Robert Wala zauważył, że na wspomnianej drodze nie ma nawet 

szutru. Dodał, że interesował się tematem nieruchomości, które znajdują się 

w tym rejonie. Zauważył, że po stronie polskiej są działki należące do czeskiego 

podmiotu, który już nie istnieje, natomiast „nasza” strona nie ma do tego prawa 

ani możliwości.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron wyjaśnił, że potrzebny jest projekt 

organizacji ruchu i firma, która została wyłoniona musi uzyskać zezwolenia 

wszystkich właścicieli gruntów, aby można było oznakować dany kawałek.  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 6 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

Ad. 4 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Michał Stabla przedstawił informację na temat stopnia realizacji zadań z zakresu 

infrastruktury drogowej w Powiecie Wodzisławskim. Informacja stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Iwona Wajsman zapytała o ulice Mszańską 

i Turską, które nie są ujęte w tabeli. Dodała, że w mediach pojawiły się 

informacje, iż „jesteśmy na dobrej drodze”.  

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Michał Stabla odpowiedział, że nie są ujęte, ponieważ zadanie to nie jest 

aktualnie realizowane. Dodał, że poza zadaniami, które są ujęte 

w przedstawionym materiale, ciągle trwają prace nad innymi zadaniami. 

Poinformował, że udało się uzyskać pozwolenie na budowę wspomnianej ulicy. 

Jest zgoda Zarządu Powiatu. Jest również przygotowany wniosek 

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Termin składania 

wniosków jest do 28 sierpnia br. Wniosek jest złożonych w Wydziale Funduszy 

Zewnętrznych. Powtórzył, że trzeba złożyć wniosek i uzyskać dofinansowanie.  

Komisja zapoznała się z powyższą informacją. 

Ad. 5 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Witold Mandrysz zapytał o hałdę Wrzosy 

w Pszowie. Zauważył, że w okresie wakacyjnym unoszący się odór był mocno 

wyczuwalny. Zapytał czy pojawiły się jakieś nowe informacje w tym temacie.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że w lipcu pojawiło się 

w mediach dużo informacji odnośnie hałdy w Pszowie. Poinformował, że osiem lat 



Strona 6 z 6 

 

temu wydano decyzję i Spółka Restrukturyzacji Kopalń (SRK) ma prowadzić 

rekultywację tej hałdy. Ponadto dodał, że wystosowano pismo z zapytaniem skąd 

biorą się wspomniane odory. Zauważył, że mają one zapach zbliżony do spalania 

plastiku lub benzyny. Przekazał, że jeszcze nie otrzymano odpowiedzi na 

powyższe pismo. Uzyskano tylko zapewnienie, iż opanowane zostało 

zapożarowanie i nastąpiła próba przykrycia sarkofagiem. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Witold Mandrysz zauważył, że to pytanie się 

powtarza. Dodał, że nie ma zapylenia, ale jest zapach. W związku z tym pytanie, 

czy pojawiła się jakakolwiek informacja zwrotna odnośnie tego, czy wspomniane 

odory mogą być szkodliwe. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że gazy mogą być 

szkodliwe, natomiast zapachy nie. Z informacji, które otrzymano wiadomo, że 

prowadzony jest monitoring. Nie ma wyziewów gazowych, które szkodziłyby 

zdrowiu. Ponownie zadano pytanie szczegółowe z prośbą o wskazanie sposobu 

monitoringu i wyjaśnienie co powoduje bitumiczny odór. Poinformował, że nie 

otrzymano jeszcze odpowiedzi.  

Ad. 6 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na 22 września 2025 roku, na 

godzinę 16.30. 

Ad. 7 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia 

Komisji w dniu 17 czerwca 2025 roku przy 6 głosach za, bez głosów 

wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zakończył posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodniczący Komisji Samorządu 

oraz Strategii i Rozwoju Powiatu 

Jan Zemło 


	Protokół nr 13/25 z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 25 sierpnia 2025 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8


